
 

 

16                                                                                                            № 4 (622) от 02.02.2023 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
Отв. С.И. Седых 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 4 (622) от 02.02.2023 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

Об утверждении отчета о выполнении 
Прогнозного плана приватизации муниципального  

имущества муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год  

 
Принято на 8 заседании                                                  № 30 
Городской Думы пятого созыва                                     от 26.01.2023 г. 

 
Рассмотрев представленный Главой муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» отчет о 
выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на 2022 год, утвержденный  решением Думы Железногорск-Илимского городского поселе-
ния № 11 от 20.10.2022г.,  руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственно-
го и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным решением Думы Железногорск-
Илимского городского поселения № 143 от 21.11.2019 г.,  Дума Железногорск-Илимского городского поселения 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год, согласно приложению. 
2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать 

настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - zhel-
ilimskoe.mo38.ru.   

 3. Настоящее решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 

 

Председатель Думы Железногорск-                        Глава муниципального образования 

Илимского городского поселения                           «Железногорск-Илимское городское 

                                                                                         поселение» 

                                                                                

                                    И.Ю. Таранюк                                                         П.Н. Березовский 

Приложение к решению Думы 

 Железногорск-Илимского городского поселения 

от 26.01.2023 г. № 30  
Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год 

 
1. Недвижимое имущество: 

Председатель Думы Железногорск-                        Глава муниципального образования 

Илимского городского поселения                           «Железногорск-Илимское городское 

                                                                                     поселение» 

                                                                                

                                    И.Ю. Таранюк                                                         П.Н. Березовский 

3. Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, принимающих участие в добровольческой дея-
тельности. 

Сведения о составе и значениях целевых показателей представлены в таблице № 1. 
 

Таблица 1. - Сведения и плановые показатели (индикаторы) муниципальной программы 

Срок реализации Программы: 2019-2023 годы. 
 

Раздел 3. АНАЛИЗ РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ОПИСАНИЕ МЕР УПРАВЛЕ-
НИЯ РИСКАМИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

При реализации Программы необходимо учитывать возможные риски. Риски реализации Программы разделены на 
внутренние, которые относятся к сфере компетенции ответственного исполнителя и соисполнителей Программы, и внешние, 
наступление или не наступление которых, не зависит от действий ответственного исполнителя Программы. 

Для предотвращения и минимизации указанных рисков в рамках Программы предусмотрен ряд мер. 

№ 
п/п 

Объект недвижимости Местоположение 
Площадь 
объекта 
(кв.м.) 

Площадь зе-
мельного 
участка 
(кв.м.) 

Исполнение 

1 

Нежилое здание, назна-
чение: нежилое, кадаст-

ровый номер 
38:12:010108:1477 

Российская Федерация, 
Иркутская область, 

Нижнеилимский район, 
г. Железногорск-

Илимский, ул. Радище-
ва, д. 12А 

22,7 171 

Не продано. 
Аукцион, назначенный на 

16.12.2022г., 
не состоялся, в связи с от-

сутствием поданных заявок 
на участие в аукционе 

№ п/
п 

Наименования показателя Единица 
измерения 

Значение показателей 

2018 год 2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

1. Количество проведенных 
официальных мероприя-
тий в сфере молодёжной 

политики 

Ед. 25 30 11 33 36 40 

2. Удельный вес численно-
сти молодых людей в воз-

расте от 14 до 35 лет, 
участвующих в деятельно-

сти детских и молодеж-
ных общественных объ-

единений. 

Процент 35,8 38,3 40,1 44,2 47,0 50,0 

3. Удельный вес численно-
сти молодых людей в воз-
расте от 14 до 35 лет, при-
нимающих участие в доб-
ровольческой деятельно-

сти. 

Процент 5,2 5,5 7,9 10,4 12,7 15,0 

Возможные риски Меры, способствующие предотвращению и минимизации рисков 

Недофинансирование мероприятий Про-
граммы 

Своевременная корректировка ежегодных планов реализации Программы, опре-
деление приоритетов для первоочередного финансирования с сохранением ожи-

даемых результатов мероприятий Программы. 

Недостаточная подготовка и нехватка 
специалистов по работе с молодежью 

Важным средством снижения риска является проведение методических семина-
ров для специалистов, работающих с молодежью, распространение методических 

материалов по вопросам молодежной политики, патриотического воспитания. 

Непринятие или несвоевременное при-
нятие необходимых нормативных актов, 

внесение существенных изменений в 
федеральное и региональное законода-

тельства в области государственной мо-
лодежной политики. 

Проведение оперативного мониторинга планируемых изменений и минимизация 
последствий в период подготовки проектов нормативно- правовых документов. 

Корректировка Программы на основе анализа данных мониторинга. 

Недостаточная активность и информи-
рованность молодежи, а также деятель-
ностью антиобщественных, экстремист-
ски настроенных групп, направленной 
на дестабилизацию обстановки в реги-

оне. 

Постоянное информирование жителей, в частности молодежи, об осуществляе-
мых мероприятиях с использованием средств массовой информации, интернет - 
ресурсов, а также через специалистов образовательных, культурно-досуговых и 

спортивных учреждений. Пропаганда успешных проектов и начинаний в области 
молодежной политики. 

http://%20www.zhel-ilimskoe.mo38.ru
http://%20www.zhel-ilimskoe.mo38.ru


 

 

15                                                                                                № 4 (622) от 02.02.2023 года 

10. Российская идентичность и профилактика экстремизма и развитие межнациональных отношений. Формирование у 
молодых людей чувства патриотизма, любви к своей родине и ее истории, социальной сплоченности, толерантности, межна-
ционального сотрудничества и дружбы между народами, а также профилактика экстремизма в молодежной среде. 

11. Молодежь, нуждающаяся в особой заботе государства. Социализация молодых людей с ограниченными возможно-
стями здоровья, молодых людей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; молодых людей, упо-
требляющих психоактивные вещества; молодых людей, находящихся в конфликте с законом, молодых бездомных, а также 
подготовка специалистов для работы с данной категорией молодых людей. 

12. Международное и межрегиональное сотрудничество. Развитие международного и межрегионального молодежного 
сотрудничества. Становление коммуникативных линий, налаживание прямых контактов и формирование механизмов лично-
го взаимодействия, развитие толерантности у молодежи. 

13. Грантовая поддержка. Организация и проведение мероприятий, конкурсов молодёжных проектов на вовлечение 
молодёжи в творческую деятельность, повышение её гражданской активности и формирование здорового образа жизни мо-
лодого поколения. Повышение конкурентоспособности российской молодёжи посредством увеличения числа молодых лю-
дей, обладающих набором важнейших компетенций: способность генерировать инновации, наличие предпринимательских 
навыков, осознанное и ответственное социальное поведение, активное гражданское участие в общественной жизни, умение 
управлять проектами. 

14. Студенческие организации. Развитие и поддержка студенческих клубов, обществ и организаций в организациях 
высшего и среднего образования. 

15. Карьера и профессиональная траектория. Содействие профессиональному самоопределению молодёжи; развитие 
молодёжного предпринимательства; поддержка работающей молодёжи. 

16. Кадры в сфере государственной молодежной политики. Содействие подготовке и переподготовке специалистов в 
сфере молодежной политики и обеспечении кадрового потенциала. 

Вместе с тем, наряду с позитивными изменениями наблюдаются и негативные явления в молодежной среде: 
          1. Недостаточная социальная и гражданская активность молодежи, иждивенческая и пассивная позиция, отсутствие у 
молодежи навыков командной работы, самоуправления, самоорганизации, нежелание молодежи брать ответственность за 
существующую ситуацию в обществе, свое поведение.  
          2. Кризис института семьи и брака.  

Снижение в молодежной среде ценностного отношения к семье и браку приводит к значительному росту разводов 
среди молодых супружеских пар.  

Серьезной проблемой является низкая рождаемость, преобладание однодетной модели семьи, тогда как простое вос-
производство населения начинается при двух детях в семье.  

3. Социальная изолированность молодых людей, находящихся в трудной жизненной ситуации, отсутствие возможно-
стей для полноценной социализации и вовлечения в трудовую деятельность.  

4. Высокий уровень безработицы молодежи, недостаточное количество предложений на рынке труда для молодых 
людей с уровнем дохода необходимого для улучшения социально-экономических и жилищных условий жизни молодежи.  

5. Сохраняются тенденции социально-негативных явлений в молодёжной среде (алкоголизация, тубакокурение и т.д.) 
Для решения указанных проблем необходимо: 
- проведение мероприятий, направленных на развитие творческого, научного потенциала различных категорий моло-

дежи, включая поиск, выявление, поддержку талантливой молодежи, внедрение новых форм, методов и инструментов под-
держки талантливой молодежи; 

- увеличение объема, разнообразия, доступности и повышения качества оказания услуг для молодежи; 
- создание и внедрение эффективных форм и методов работы по воспитанию у молодежи чувства патриотизма и фор-

мированию гражданской позиции; 
- укрепление института семьи, государственная поддержка молодых семей; 
- поддержка молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации; 
- организация временной, сезонной и постоянной трудовой занятости молодежи, содействие профессиональному са-

моопределению, а также проведение мероприятий, способствующих решению проблем социальной адаптации и самореали-
зации молодежи в обществе; 

- вовлечение молодежи в социальную практику, развитие добровольческого движения, поддержка общественных ини-
циатив; 

- проведение профилактики асоциальной деятельности молодых людей. 
Молодежь является получателем услуг сферы образования, социальной защиты, здравоохранения, культуры и других 

услуг. Использование программно-целевого метода в решении задач молодежной политики позволит осуществить полноценное 
взаимодействие всех заинтересованных структур, сосредоточить финансовые средства на достижении конкретных результатов 
по приоритетным направлениям. 

Раздел 2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, МЕРОПРИЯТИЯ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Цель Программы - обеспечение успешной социализации и эффективной самореализации молодежи. 
Для достижения цели Программы необходимо, в тесном межведомственном взаимодействии, решить следующие за-

дачи:  
1. Качественное развитие потенциала и воспитания молодёжи.  
2. Сокращение социально-негативных явлений в молодёжной среде. 
Решение поставленных задач Программы планируется обеспечить в рамках следующих подпрограмм, являющихся 

составной часть Программы: 
1. «Развитие молодёжной политики». 
2. «Временное трудоустройство несовершеннолетних в свободное от учёбы время». 
Достижение цели и решение задач Программы характеризуется следующими целевыми показателями: 
1. Количество проведенных официальных мероприятий в сфере молодёжной политики. 
2. Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, участвующих в деятельности детских и мо-

лодежных общественных объединений. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
Об утверждении прогнозного плана приватизации  

муниципального имущества муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год 

 
Принято на 8 заседании                                                  № 31 
Городской Думы пятого созыва                                     от 26.01.2023 г. 
 

               Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», статьями 209, 215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального 
закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о порядке и 
условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», утвержденным решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 21.11.2019г. № 143, Дума 
Железногорск-Илимского городского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год (Приложение). 
2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать 

настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правитель-
ством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - zhel-
ilimskoe.mo38.ru.  

   3. Настоящее решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования. 

 

Председатель Думы Железногорск-                       Глава муниципального образования 

Илимского городского поселения                           «Железногорск-Илимское городское 

                                                                                        поселение» 

                                                                                

                                    И.Ю. Таранюк                                                         П.Н. Березовский 

 

 Приложение  

к решению Думы 

 Железногорск-Илимского городского поселения 

от 26.01.2023 г. № 31  
 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год  

Председатель Думы Железногорск-            Глава муниципального образования 

Илимского городского поселения               «Железногорск-Илимское городское 

                                                                         поселение» 

                                                                                 

                                    И.Ю. Таранюк                                            П.Н. Березовский 

 

2                                                                                                                № 4 (622) от 02.02.2023 года 

№ 
п/п 

Адрес Характеристика объекта Площадь 
объекта 
(кв.м.) 

Площадь зе-
мельного 

участка (кв.м.) 

Срок прива-
тизации 

 1 

Российская Федерация, Иркут-
ская область, Нижнеилимский 

район, г. Железногорск-
Илимский, ул. Радищева, д. 12А 

Нежилое здание, назначе-
ние: нежилое, кадастровый 
номер 38:12:010108:1477 

22,7 171 1 квартал 

consultantplus://offline/ref=289AD279EF665F147CBD28ABCAE68AB0368240F2B426EA4A494B2C58623846027BC5A5932B6116C60AE83FE0DEBA46F238898529A0648E6CeC7AH
consultantplus://offline/ref=289AD279EF665F147CBD28ABCAE68AB0368240F2B426EA4A494B2C58623846027BC5A5932B6116C10DE83FE0DEBA46F238898529A0648E6CeC7AH
consultantplus://offline/ref=289AD279EF665F147CBD28ABCAE68AB0368240F2B426EA4A494B2C58623846027BC5A5932B6116C209E83FE0DEBA46F238898529A0648E6CeC7AH
consultantplus://offline/ref=2900C1A94B8955D3B54109ACCC3E70AAC8C3FDCA809737E0C3E852EBE3803F8C0CFACDDBAA07EB21FB7BAC6F31580C10774C25E3B62741BFC68F510FM1A6F
http://www.torgi.gov.ru
http://%20www.zhel-ilimskoe.mo38.ru


 

 

3                                                                                                  № 4 (622) от 02.02.2023 года 

 
 

 

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

 
Молодежная политика является системой формирования приоритетов и мер, направленных на создание условий 

для становления и развития созидательной активности молодых граждан, успешной реализации ими своих конституцион-
ных прав, участия молодежи в системе общественных отношений и реализации своего экономического, интеллектуально-
го и духовного потенциала в интересах общества с учетом возрастных особенностей.  

Для молодёжи города Железногорска-Илимского ежегодно проводятся мероприятия по основным направлениям: 
1. Добровольчество. Вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность. Продвижение и по-

пуляризация ценностей и практики добровольчества в обществе, вовлечение молодежи в добровольческие мероприятия в 
целях воспитания семейственности, честности, справедливости, дружбы, верности, милосердия, ответственности, созида-
тельности, терпимости, трудолюбия, добра, способности решать важнейшие социальные проблемы. 

2 . Творчество. Вовлечение молодежи в занятия творческой деятельностью. Поиск, продвижение и объедине-
ние талантливых молодых людей в сфере культуры и искусства, а также создание условий для развития и реализации 
творческих способностей молодежи. Помощь в реализации творческой деятельности молодых людей, стимулирование 
интересов современной молодежи к различным направлениям культуры и искусства. 

3. Инновация и научно-техническое творчество. Вовлечение молодежи в инновационную деятельность и научно-
техническое творчество.  

4. Молодежные медиа. Вовлечение молодежи в работу средств массовой информации. Повышение профессиональ-
ных компетенций молодых журналистов, медиа-менеджеров, фотографов, блогеров, PR- и SMM-специалистов. Создание 
площадок, на которых молодые журналисты учатся работать с информацией, получают практический опыт и создают 
авторские медиа-проекты, которые помогают строить открытое информационное гражданское общество. 

5. Самоуправление. Развитие молодежного самоуправления. Самоуправление является одной из форм активного 
участия молодёжи в подготовке, принятии и реализации управленческих решений, касающихся жизнедеятельности, за-
щиты прав и интересов, в том числе самой молодёжи, а также часть воспитательного процесса, формирования граждан-
ской ответственности на основе социальных, правовых и этических принципов. 

6. Общественные объединения. Поддержка и взаимодействие с общественными организациями и движениями. Раз-
витие и поддержка института молодежных и детских общественных объединений, и института лидерства. Взаимодей-
ствие с молодежными и детскими общественными объединениями и инициативными группами. 

7. Молодые семьи. Создание условий для укрепления семьи, развитие семейного образа жизни, обеспечение эконо-
мической и социальной основ семейных ценностей, необходимых для реализации семьей ее функции, в первую очередь 
репродуктивной и воспитательной. 

8. Здоровый образ жизни и спорт. Создание условий для популяризации здорового образа жизни, развитие и под-
держка спорта и культуры безопасности в молодёжной среде. 

9. Патриотическое воспитание. Формирование системы, обеспечивающей приобщение молодёжи к ценностной 
ориентации, подразумевающей ответственность за судьбу своей Родины, сопричастность к истории, достижениям и куль-
туре. 

14                                                                                                             № 4 (622) от 02.02.2023 года 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ДУМА 
 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О согласовании передачи муниципального имущества, находящегося в собственности  муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в безвозмездное пользование муниципальному учреждению Нижнеилим-

ского муниципального района 
 

Принято на 8 заседании                                        № 32 
городской Думы пятого созыва   от 26.01.2023 года 
 
 
 В соответствии со статьями 14, 35  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь главой 36 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственно-
сти муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным Решением Думы Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» от 20.10.2022 г. № 10, Уставом муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»,  учитывая пункт 2.2 протокола № 5 от 02.12.2022 г. рабочего совещания с руководителями 
администрации Нижнеилимского муниципального района с участием руководителя Службы – главным государственным 
инженером – инспектором Иркутской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники Ведерниковым А.А.,    Дума Железногорск-Илимского городского поселения 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Согласовать передачу муниципального имущества: 
– здание бассейна «Дельфин», общей площадью 5 036,4 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Нижне-

илимский район, 
г. Железногорск-Илимский, квартал 6, д. 12А; 

– спортивный зал на 600 мест, общей площадью 1 567,6 кв.м., расположенный по адресу: Иркусткая область, Ниж-
неилимский район, 
г. Железногорск-Илимский, квартал 3, д. 15А; 

– здание одноэтажное, нежилое, общей площадью 151,9 кв.м., расположенное по адресу: г. Железногорск-
Илимский, ул. Нахимова 30/2; 

– движимое имущество, расположенное на вышеуказанных объектах и необходимое для их эксплуатации; 
– движимое имущество, находящееся по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-

Илимский, квартал 8, горно-лыжная трасса, 
муниципальному учреждению Нижнеилимского муниципального района в безвозмездное пользование для осу-

ществления полномочий по физической культуре и спорту.  
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования. 
3. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать 

настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собствен-
ности Думы Железногорск-Илимского городского поселения. 
 
 
Председатель Думы Железногорск- Глава муниципального  
Илимского городского поселения образования «Железногорск-Илимское городское поселение»    

                                          
Таранюк И.Ю..                                    Березовский П.Н. 
 
                                                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ДУМА 

 
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

      
О внесении изменений в решение Думы 

Железногорск-Илимского городского поселения 
от 12 ноября 2014 года № 132 «О налоге на имущество физических лиц» 

Контроль за реализацией Про-
граммы 

Отдел организационно-административной работы администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Отдел финансового планирования и контроля администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

Цель Программы Обеспечение успешной социализации и эффективной самореализации молодежи. 

Задачи Программы 1. Качественное развитие потенциала и воспитание молодежи. 
2. Сокращение социально-негативных явлений в молодёжной среде. 

Целевые показатели 1. Количество проведенных официальных мероприятий в сфере молодёжной полити-
ки. 
2. Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, участвую-
щих в деятельности детских и молодежных общественных объединений. 
3. Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, принимаю-
щих участие в добровольческой деятельности. 

Подпрограммы муниципаль-
ной программы 

1. «Развитие молодёжной политики» (приложение №1 к муниципальной программе) 
2. «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учёбы время» (приложение №2 к муниципальной программе) 

Сроки реализации Программы 2019-2023 годы 

Объемы и источники финанси-
рования 

Источником финансирования Программы являются средства бюджетов всех уровней 
в размере 6 032 729,95 рублей, в том числе: 
2019 год – 1 263 249,20 рублей; 
2020 год – 690 180,75 рублей; 
2021 год – 0,00  рублей; 
2022 год – 80000,00 рублей; 
2023 год – 3 999 300,00 рублей. 

Ожидаемые результаты реали-
зации Программы 

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит к 2023 году: 
1. Увеличить количество проведенных официальных мероприятий в сфере молодёж-
ной политики  до 40 ед. 
2. Увеличить удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, 
участвующей в деятельности детских и молодежных общественных объединений до 
50%. 
3. Увеличить удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 
принимающих участие в добровольческой деятельности до 15 %. 



 

 

13                                                                                                  № 4 (622) от 02.02.2023 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.01.2023 г. № 44 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 
2019-2023 годы» 
 

В целях создания на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» усло-
вий для развития и реализации потенциала молодёжи, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса, Уста-
вом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о разработке и реализации 
муниципальных программ муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 08.10.2013 
г. № 361, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

ПОСТ АНОВ ЛЯЕТ :  
 
1. Внести в муниципальную программу «Молодёжь муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» на 2019-2023 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» от 03.12.2018 №816 изменения, изложив в новой редакции (приложение). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  П. Н. Березовский 

Приложение  
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское поселение»  
от 30.01.2023 г. № 44 

 
Муниципальная программа 

«Молодёжь муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2019-2023 годы» 
 

Паспорт 
муниципальной программы «Молодёжь муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 

2019-2023 годы (далее – Программа) 

Принято на 8 заседании     № 33 
городской Думы пятого созыва    от 26.01.2023 г. 

  
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 35 Феде-

рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Же-
лезногорск-Илимского городского поселения  

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 12 ноября 2014 года № 132 «О 

налоге на имущество физических лиц» (далее – решение Думы) следующие изменения: 
1.1. подпункт 3) пункта 2 решения Думы изложить в следующей редакции: 
«3) 1,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии 

с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, преду-
смотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 500 тысяч рублей, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стои-
мость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;». 

2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать 
настоящее решение Думы в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджет-

ной, налоговой и финансово-кредитной политике. 
 

 
Председатель Думы Железногорск-                                 Глава муниципального образования 
Илимского городского поселения          «Железногорск-Илимское 

городское поселение»    
 
И.Ю. Таранюк П.Н. Березовский  
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ДУМА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Об избрании в депутаты молодёжного парламента 

Нижнеилимского района 
 
Принято на 8 заседании       № 34 
городской Думы пятого созыва              26.01.2023 года 
 

  
В целях повышения эффективности реализации молодёжной политики, содействия развитию социально-

экономической и политической активности в молодёжной среде, подготовки и продвижения активных молодых людей к 
политической и общественной деятельности,  

Дума Железногорск-Илимского городского поселения 
 

Р Е Ш И Л А :  
Избрать депутатами молодёжного парламента Нижнеилимского района из числа молодёжи муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 
а) Ляшенко Екатерину Федоровну; 
б) Гузееву Яну Алексеевну; 
в) Фоменко Маргариту Ильиничну; 
г) Русанову Арину Александровну. 

Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать насто-
ящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте. 

Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
                                                                                                                           
Председатель Думы Железногорск- Глава муниципального образования 
Илимского городского поселения «Железногорск-Илимское городское 
      поселение» 
                              
                            И.Ю. Таранюк            П.Н. Березовский 

4                                                                                                               № 4 (622) от 02.02.2023 года 

Наименование Программы Молодёжь муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» на 2019-2023 годы 

Основания для разработки 
Программы 

1. Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
2.Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; 
3. Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года N 109-ОЗ «О государственной мо-
лодежной политике в Иркутской области» ; 
4.Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 
5. Порядок разработки и реализации муниципальных программ муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» от 8 июня 2021 года № 263. 

Разработчик Программы Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение» 

Исполнитель Программы Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение» 
Муниципальное казённое учреждение «Оздоровительный комплекс». 



 

 

5                                                                                                 № 4 (622) от 02.02.2023 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.01.2023 г. № 41 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» на 2015-2024 годы»  
  

В целях создания на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» усло-
вий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической 
культурой и спортом, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса, Законом Иркутской области от 
17.12.2008 г. № 108-ОЗ «О физической культуре и спорте в Иркутской области», Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о разработке и реализации муниципальных программ муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 08.10.2013 г. № 361, администрация муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТ АНОВ ЛЯЕТ :  

 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2015-2024 годы», утверждённую постановлением администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 29.12.2014 г. № 415 (далее - Программа) следую-
щие изменения:  

1.1. в паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 
« 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2. Раздел 2 «Цель, задачи, мероприятия Программы. Целевые показатели, сроки реализации» изложить в следующей 
редакции: 

«Целью настоящей Программы является обеспечение вовлеченности населения в систематические занятия физиче-
ской культурой и спортом. 

Для достижения поставленной цели в рамках реализации Программы должны быть решены следующие задачи: 
1. Создание условий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта: 
– мероприятие: организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий (муниципальное задание); 
– мероприятие: организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий; 
– мероприятие: обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Оздоровительный комплекс» в 

сфере физической культуры и спорта. 
2. Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы: 
– мероприятие: капитальный ремонт здания бассейна муниципального казённого учреждения «Оздоровительный ком-

плекс», расположенного по адресу г. Железногорск-Илимский, 6-й квартал, дом 12 «А»; 
– мероприятие: проведение проектно-изыскательских работ для строительства крытого хоккейного корта 40*20 м2 и 

получение положительного заключения государственной экспертизы; 
– мероприятие: разработка комплекта рабочей документации на устройство спортивной площадки с кортом по адресу: 

Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, район 10 квартала, 6В и получение положительного 
заключения государственной экспертизы о достоверности сметной стоимости; 

– мероприятие: содействие в оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем, вспомогательными 
средствами в целях повышения уровня доступности объектов и услуг в сфере физической культуры и спорта; 

– мероприятие: содействие в оснащении музыкальной аппаратурой, необходимой для проведения физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий; 

– мероприятие: содержание объектов муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта; 
– мероприятие: устройство площадки скейт-парка; 

12                                                                                                       № 4 (622) от 02.02.2023 года 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                              П. Н. Березовский 

 

Объемы и источники финанси-
рования 

Источником финансирования Программы являются средства бюджетов всех уров-
ней в размере 472 609,93 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 32 364,00 тыс. рублей; 
2016 год – 30 330,70 тыс. рублей; 
2017 год – 34 576,90 тыс. рублей; 
2018 год – 37 849,40 тыс. рублей; 
2019 год – 94 969,55 тыс. рублей; 
2020 год – 96 991,80 тыс. рублей. 
2021 год – 47 341,84 тыс. рублей; 
2022 год – 40 026,18 тыс. рублей; 
2023 год – 25 840,85 тыс. рублей; 
2024 год – 32 318,71 тыс. рублей. 

15 
Приобретение шкафов для плава-

тельного бассейна «Дельфин» (МКУ 
«Оздоровительный комплекс») 

2015-2024 599,90 0,00 557,32 42,58 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 599,90 0,00 557,32 42,58 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 
Приобретение коньков для МКУ 

«Оздоровительный комплекс» 

2015-2024 100,00 0,00 90,59 9,41 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 100,00 0,00 90,59 9,41 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

Обустройство многофункциональной 
спортивной площадки по адресу: г. 

Железногорск-Илимский,  7 квартал, 
№ 17/1 

2015-2024 5 184,34 0,00 4 696,41 487,93 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 5 184,34 0,00 4 696,41 487,93 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 
Приобретение спортивного инвента-
ря для МКУ «Оздоровительный ком-

плекс» 

2015-2024 400,00 0,00 372,00 28,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 400,00 0,00 372,00 28,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

11                                                                                                № 4 (622) от 02.02.2022 года 

 
 

 

 

6                                                                                                        № 4 (622) от 02.02.2022 года 

 – мероприятие: обустройство уличной беговой дорожки на стадионе «Горняк» муниципального казённого учрежде-
ния «Оздоровительный комплекс», расположенного по адресу г. Железногорск-Илимский, 7-й квартал, дом 19 «А»; 

– мероприятие: разработка проектно-сметной документации в целях проведения работ по капитальному строитель-
ству и созданию новых объектов на безопорной канатной дороге, объекте муниципального казённого учреждения 
«Оздоровительный комплекс», расположенного по адресу г. Железногорск-Илимский, улица Западная; 

 – мероприятие: обследование и разработка документации по капитальному ремонту стадиона «Горняк»; 
– мероприятие: обследование и разработка документации по реконструкции стадиона «Строитель»; 
– мероприятие: проектирование асфальтового памп-трека, расположенного в районе стадиона «Горняк»; 
– мероприятие: приобретение подводного пылесоса для МКУ «Оздоровительный комплекс»; 
– мероприятие: приобретение гардеробного оборудования для плавательного бассейна «Дельфин» (МКУ 

«Оздоровительный комплекс»); 
– мероприятие: приобретение шкафов для плавательного бассейна «Дельфин» (МКУ «Оздоровительный комплекс») 
– мероприятие: приобретение коньков для МКУ «Оздоровительный комплекс» 
– мероприятие: обустройство многофункциональной спортивной площадки по адресу: г. Железногорск-Илимский,  7 

квартал, № 17/1. 
Реализация поставленных целей и задач при помощи запланированных мероприятий, способствует развитию челове-

ческого потенциала, укреплению здоровья и успешному выступлению спортивных сборных команд на соревнованиях раз-
личного уровня.  

На основе перечня мероприятий приняты целевые показатели, отражающие эффективность реализации Программы и 
обеспеченность города Железногорска-Илимского объектами образования, культуры и спорта. 

Целевые показатели Программы представлены в таблице 1.4 
 

Таблица 1.4 – Целевые показатели Программы 

   По причине миграции молодёжи в городе Железногорске-Илимском, снижается численность населения, 
занимающихся в спортивных секциях, и в целом физической культурой, и спортом. В ходе реализации Программы удастся 
добиться стабилизации и положительной динамики показателей деятельности в сфере физической культуры и спорта. 

Срок действия Программы с 2015 по 2024 годы. » 
1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального об-

разования «Железногорск- Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское 
городское поселение»       П. Н. Березовский 

Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 26.01.2023 г. № 41 

           
«Приложение  

к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта  

в муниципальном образовании  
«Железногорск-Илимское городское  

поселение на 2015-2024 годы 
 

Перечень мероприятий и объемы финансирования Программы 

№ 
п/п 

Наименование пока-
зателей 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. Доля населения, си-
стематически занима-
ющегося физической 
культурой и спортом 

(%) 

25,3 27,5 29,8 32,0 34,0 37,3 41,4 43,6 

2. Количество участни-
ков официальных 
физкультурных и 

спортивных меропри-
ятий (чел.) 

2580 
  

3029 3580 3721 3995 1100 1753 3121 

3. Количество проведен-
ных официальных 
физкультурных и 

спортивных меропри-
ятий (ед.) 

34 36 37 40 44 11 16 18 

10 
Обследование и разработка документации по 

капитальному ремонту стадиона «Горняк» 

2015-2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 
Обследование и разработка документации по 

реконструкции стадиона «Строитель» 

2015-2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 
Проектирование асфальтового памп-трека, 

расположенного в районе стадиона «Горняк» 

2015-2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 
Приобретение подводного пылесоса для МКУ 

«Оздоровительный комплекс» 

2015-2024 917,90 0,00 852,75 65,15 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 917,90 0,00 852,75 65,15 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 
Приобретение гардеробного оборудования 

для плавательного бассейна «Дельфин» (МКУ 
«Оздоровительный комплекс») 

2015-2024 536,52 0,00 498,44 38,08 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 536,52 0,00 498,44 38,08 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

7                                                                                                № 4 (622) от 02.02.2022 года 

 
 

 

 

10                                                                                                        № 4 (622) от 02.02.2022 года 

  

№ 
п/п 

Цели, задачи, мероприятия 
Срок реа-
лизации 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Финансирова-
ние, всего 

В том числе: 

ФБ ОБ МБ ИИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Цель. Обеспечение вовлеченности населения 
в систематические занятия физической культу-

рой и спортом 

2015-2024 
472 609,93 0,00 144 174,32 284 

564,05 
43 871,56 

2015 
32 364,00 0,00 1 181,10 20 314,40 10 868,50 

2016 
30 330,70 0,00 0,00 19 839,10 10 491,60 

2017 
34 576,90 0,00 7 586,90 19 015,20 7 974,80 

2018 
37 849,40 0,00 2 149,10 25 909,40 9 790,90 

2019 
94 969,55 0,00 60 086,51 30 157,68 4 725,36 

2020 
96 991,80 0,00 68 011,71 28 980,09 0,00 

2021 
47 341,84 0,00 4 787,00 42 534,44 20,40 

2022 
40 026,18 0,00 372,00 39 654,18 0,00 

2023 
25 840,85 0,00 0,00 25 840,85 0,00 

2024 32 318,71 0,00 0,00 32 318,71 0,00 

  

Задача 1. Создание условий, направ-
ленных на развитие физической куль-

туры и массового спорта 

2015-2024 
310 966,97 0,00 0,00 268 

019,31 
42 947,66 

2015 
29 930,10 0,00 0,00 19 

679,60 
10 250,50 

2016 
30 024,80 0,00 0,00 19 

839,10 
10 185,70 

2017 
26 590,70 0,00 0,00 18 

615,90 
7 974,80 

2018 
33 250,40 0,00 0,00 23 

459,50 
9 790,90 

2019 
31 405,82 0,00 0,00 26 

680,46 
4 725,36 

2020 
24 843,30 0,00 0,00 24 

843,30 
0,00 

2021 
37 136,11 0,00 0,00 37 

115,71 
20,40 

2022 
39 626,18 0,00 0,00 39 

626,18 
0,00 

2023 
25 840,85 0,00 0,00 25 

840,85 
0,00 

2024 
32 318,71 0,00 0,00 32 

318,71 
0,00 

1 
Организация и проведение  физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 
(муниципальное задание) 

2015-2024 
138 087,93 0,00 0,00 95 160,67 42 927,26 

2015 
29 930,10 0,00 0,00 19 679,60 10 250,50 

2016 
30 024,80 0,00 0,00 19 839,10 10 185,70 

2017 
26 590,70 0,00 0,00 18 615,90 7 974,80 

2018 
33 250,40 0,00 0,00 23 459,50 9 790,90 

2019 
18 291,93 0,00 0,00 13 566,57 4 725,36 

2020 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 
Содержание объектов муниципальной соб-
ственности в сфере физической культуры и 

спорта 

2015-2024 
4 152,90 0,00 892,00 2 634,80 626,10 

2015 
1 994,80 0,00 892,00 634,80 468,00 

2016 
158,10 0,00 0,00 0,00 158,10 

2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 
2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

2019 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Устройство площадки скейт-парка 

2015-2024 
1 732,30 0,00 1 501,46 230,84 0,00 

2015 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 
1 084,80 0,00 940,50 144,30 0,00 

2019 
647,50 0,00 560,96 86,54 0,00 

2020 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Обустройство уличной беговой дорожки на 
стадионе «Горняк» муниципального казённого 

учреждения «Оздоровительный комплекс», 
расположенный по адресу г. Железногорск-

Илимский, 7-й квартал, дом 19 «А» 

2015-2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 

Разработка проектно-сметной документации в 
целях проведения работ по капитальному 

строительству и созданию новых объектов на 
безопорной канатной дороге, объекте муници-

пального казённого учреждения 
«Оздоровительный комплекс», расположенном 

по адресу г. Железногорск-Илимский, улица 
Западная 

2015-2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

9                                                                                                № 4 (622) от 02.02.2022 года 

 
 

 

 

8                                                                                                        № 4 (622) от 02.02.2022 года 

  

2 
Организация и проведение  физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 

2015-2024 
1 256,28 0,00 0,00 1 256,28 0,00 

2015 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 
950,93 0,00 0,00 950,93 0,00 

2020 
305,35 0,00 0,00 305,35 0,00 

2021 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Оздоровительный 

комплекс» 
в сфере физической культуры и спорта 

2015-2024 
171 622,76 0,00 0,00 171 

602,36 
20,40 

2015 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 
12 162,96 0,00 0,00 12 162,96 0,00 

2020 
24 537,95 0,00 0,00 24 537,95 0,00 

2021 
37 136,11 0,00 0,00 37 115,71 20,40 

2022 
39 626,18 0,00 0,00 39 626,18 0,00 

2023 
25 840,85 0,00 0,00 25 840,85 0,00 

2024 
32 318,71 0,00 0,00 32 318,71 0,00 

  
Задача 2. Развитие спортивной инфраструкту-

ры и материально-технической базы 

2015-2024 
161 642,96 0,00 144 174,32 16 544,74 923,90 

2015 
2 433,90 0,00 1 181,10 634,80 618,00 

2016 
305,90 0,00 0,00 0,00 305,90 

2017 
7 986,20 0,00 7 586,90 399,30 0,00 

2018 
4 599,00 0,00 2 149,10 2 449,90 0,00 

2019 
63 563,73 0,00 60 086,51 3 477,22 0,00 

2020 
72 148,50 0,00 68 011,71 4 136,79 0,00 

2021 
10 205,73 0,00 4 787,00 5 418,73 0,00 

2022 
400,00 0,00 372,00 28,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Капитальный ремонт здания муниципального 
казённого учреждения «Оздоровительный 

комплекс», расположенный по адресу г. Же-
лезногорск-Илимский, 6-й квартал, дом 12 «А» 

2015-2024 
144 620,19 0,00 132 112,09 7 586,71 0,00 

2015 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 
7 986,20 0,00 7 586,90 399,30 0,00 

2018 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 
61 618,42 0,00 58 421,99 3 196,43 0,00 

2020 
70 094,18 0,00 66 103,20 3 990,98 0,00 

2021 
4 921,39 0,00 0,00 4 921,39 0,00 

2022 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Проведение проектно-изыскательских работ 
для строительства крытого хоккейного корта 
40*20 м2 и получение положительного заклю-

чения государственной экспертизы. 

2015-2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Разработка комплекта рабочей документации 
на устройство спортивной площадки с кортом 

по адресу: Иркутская область, Нижнеилим-
ский район, г. Железногорск-Илимский, район 
10 квартала, 6В и получение положительного 

заключения государственной экспертизы о 
достоверности сметной стоимости 

2015-2024 
144,10 0,00 0,00 144,10 0,00 

2015 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 
120,10 0,00 0,00 120,10 0,00 

2019 
24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 

2020 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

Содействие в оснащении необходимым спор-
тивным оборудованием, инвентарем, вспомо-
гательными средствами в целях повышения 

уровня доступности объектов и услуг в сфере 
физической культуры и спорта 

2015-2024 
1 981,00 0,00 1 497,70 185,50 297,80 

2015 
439,10 0,00 289,10 0,00 150,00 

2016 
147,80 0,00 0,00 0,00 147,80 

2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 
1 394,10 0,00 1 208,60 185,50 0,00 

2019 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Содействие в оснащении музыкальной аппара-
турой, необходимой для проведения физкуль-
турно-оздоровительных и спортивных меро-

приятий. 

2015-2024 
1 273,81 0,00 1 103,56 170,25 0,00 

2015 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 
1 273,81 0,00 1 103,56 170,25 0,00 

2020 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


